
 

   

  

 

 

FS200 Jak na: 
Produkce úloh s různými 
požadavky na 
dokončování 
 

Fiery FS200/FS200 Pro



 
 
 

FS200 Jak na: Produkce úloh s různými požadavky na 
dokončování 

  2 

  

 

Přehled funkce 
V prostředí velkoobjemové produkce, kde se 
vytvářejí mnohostránkové úlohy s více kapitolami či 
oddíly, jako jsou školicí příručky, obchodní zprávy 
nebo návrhy, můžete často požadovat speciální 
ruční sestavení materiálů kvůli specifickým 
požadavkům některých dílčích částí. Některé části 
například příloha o velikosti tabloid (A3) složená ve 
skladu Z, děrování, sešívání a další požadavky 
vyžadují zvláštní kompletaci. 
 
Při produkci podobných úloh by bylo nutné vytisknout 
kapitoly zvlášť a výstup sestavit ručně; šlo by tedy o 
velmi náročnou práci. 
 
Funkce Smíšené kompletační sady, dostupná 
v nástroji Fiery® Compose a Fiery® JobMaster, 
zjednodušuje a automatizuje sestavování a 
produkuje kompletně dokončenou úlohu. Díky 
integrovanému finišeru, připojenému k tiskovému 
modulu, můžete vybrat v jedné úloze více možností a 
dílčích sad. Funkce Smíšené kompletační sady vám 
také umožňuje zadat různé možnosti kompletace u 
různých dílčích sad. Tyto možnosti se liší podle 
integrovaného finišeru a tiskového modulu. 
 
Fiery Compose a Fiery JobMaster disponují 
flexibilním a intuitivním vizuálním rozhraním, které 
zjednodušuje přípravu dokumentu a zajišťuje 
operátorům nástroje k dosažení vynikajících 
výsledků bez velké námahy. Umožňuje opatřovat 
úlohy výkazy na úrovni stránek, a dosáhnout tak 
optimální kontroly nad dokumentem. 

Cíle 
 Vložení stránek a definování smíšených 

kompletačních sad 

Další zdroje 
Pro další stahování softwaru, zdroje školení a další 
funkce přejděte do služby Online zdroje Fiery. 

Než začnete 
 Otevřete aplikaci Fiery Command 

WorkStation® 5.7 nebo novější a připojte se 
k alespoň jednomu serveru Fiery 
podporujícímu zařízení Fiery FS200/FS200 
Pro. 

 V případě nástroje Fiery JobMaster musíte 
mít otevřenou aplikaci Fiery Command 
WorkStation 5.6 nebo vyšší a připojenou 
k podporovanému serveru Fiery. 

o Aktuální seznam podporovaných 
tiskáren najdete na stránce: 
www.efi.com/fieryjobmaster 

 Aktivujte licenci Fiery Compose nebo Fiery 
JobMaster v počítači s aplikací Command 
WorkStation. 

 Následující soubory uložte do fronty 
podržených úloh Fiery. Soubor přetáhněte 
do seznamu podržených úloh aplikace 
Command WorkStation, případně použijte 
možnost importu v nabídce aplikace 
Command WorkStation. 

o FS200_FGS_Catalog_complete_SA
MPLE_LTR.pdf nebo 
FS200_FGS_Catalog_complete_SA
MPLE_A4.pdf 

o FGS_welcome_to_FGS_gardens_11
x17.pdf nebo 
FGS_welcome_to_FGS_gardens_A3
.pdf 

 Vytvořte položku nástroje Paper Catalog, 
které se použijí pro toto cvičení. 

o V ideálním případě budete mít 
k dispozici tři typy materiálu. 

 Obálka Letter/A4 

 Materiál pro obsah Letter/A4 

 Materiál na vložený list 
Ledger/A3 

 Před tiskem jakéhokoli výstupu musí 
proběhnout kalibrace tiskárny i serveru Fiery. 

 



FS200 Jak na: Produkce úloh s různými požadavky na dokončování 

  3 

  

 

 

 

Vložení stránek a definování smíšených kompletačních sad 
1. Vyberte soubor FS200_FGS_Catalog_complete_SAMPLE_LTR.pdf nebo 

FS200_FGS_Catalog_complete_SAMPLE_A4.pdf v seznamu podržených úloh aplikace 
Command WorkStation. Následně klikněte pravým tlačítkem a vyberte položku Compose nebo 
JobMaster. 

2. Vyberte položku Akce > Vložit stránky. 

3. V okně Vložit stránky vyberte ze seznamu Servery soubor 
FGS_welcome_to_FGS_gardens_11x17.pdf nebo FGS_welcome_to_FGS_gardens_A3.pdf. 

4. Vyberte požadované stránky a přetáhnutím do levého podokna je vložte. Pro tento příklad vložte 
jednu stránku před stránku 62. Po dokončení klikněte na položku Zavřít. 

 
5. Vyberte zadní obálku nebo stránku 71 a vyberte položku Akce > Vložit prázdnou stránku. 

6. V podokně Zobrazení stránky podržte klávesu Ctrl nebo Command a vyberte každou stránku. 
V tomto příkladu vyberte stránky 2, 17, 32, 47, 62, 63 a 71. Pak klikněte pravým tlačítkem a 
vyberte položku Zahájit kapitolu nebo klikněte na ikonu Zahájit kapitolu. 

7. Přiřaďte média do úlohy. 

8. V podokně Nastavení přiřaďte globální média do úlohy.  

a. Pro arch přiřaďte média kliknutím na položku Upravit. Vyberte možnosti média nebo dialog 
Paper Catalog. V tomto příkladu vyberte médium Obsah. Po dokončení klikněte na položku 
OK. 

b. Nebo v podokně Zobrazení stránky kliknutím a podržením klávesy Shift vyberte stránky 2–
70 a pomocí klávesy Ctrl nebo Command zrušte zaškrtnutí stránky 62 (vložený list). 
Následně klikněte pravým tlačítkem a vyberte položku Přiřadit média. Vyberte možnosti 
média nebo dialog Paper Catalog. V tomto příkladu vyberte médium Obsah. Po dokončení 
klikněte na položku OK. 

Podržíte-li klávesu Shift nebo CTRL, můžete vybrat více stránek najednou. 

Chcete-li vložit všechny stránky vybraného dokumentu, můžete také vybrat název souboru 
a přetáhnout jej do podokna Zobrazení stránky. 



FS200 Jak na: Produkce úloh s různými požadavky na dokončování 

  4 

  

 

9. V podokně Zobrazení stránky pomocí klávesy Ctrl nebo Command vyberte 1 a 71–72 a kliknutím 
pravým tlačítkem vyberte možnost Přiřadit média. Vyberte možnosti média nebo dialog Paper 
Catalog. V tomto příkladu vyberte médium Obálka. Po dokončení klikněte na položku OK. 

10. V podokně Zobrazení stránky vyberte stránku 62. Následně klikněte pravým tlačítkem a vyberte 
položku Přiřadit média. Vyberte možnosti média nebo dialog Paper Catalog. Pro tento příklad 
vyberte médium Vložený list. Po dokončení klikněte na položku OK. 

11. V podokně Nastavení nastavte Oboustranný tisk na možnost Horní nahoře. 

12. Vyberte možnost Děrování: Vlevo a Děrované otvory: 3 otvory. 

13. Vyberte možnost Sešívání: Vlevo nahoře jednoduše. 

14. Vyberte možnost Definice sady: Začátek kapitoly. 

 

15. V podoknu Zobrazení archu začněte přizpůsobovat nastavení kompletace u každé sady. Celkem 
máme 8 dílčích sad. 

a. Pro přední a zadní obálku zrušte zaškrtnutí možnosti Děrování a Sešívání (dílčí sada 1 
a 8). 

b. Zrušte zaškrtnutí možnosti Sešívání pro všechny kapitoly (dílčí sada 2–6). 

c. Vyberte arch 34. Klikněte pravým tlačítkem a vyberte položku Vytvořit dílčí sadu. 
Možnost Skládání nastavte na Leporelo. Toto nastavení se použije pouze u tohoto 
archu 11x17 či A3. Poznámka: Na archu se objeví tečkované čáry označující, kde bude 
sklad typu Z. 

16. V pravé spodní části pod podoknem Nastavení klikněte na ikonu Zobrazení pro čtení, a zobrazte 
tak rozvržení dokumentu pro tisk.  

17. Použijte klávesy se šipkou a přejděte do dokumentu pro zobrazení stránek přiřazených na 
začátku kapitoly. Určené stránky začátku kapitoly se zobrazí napravo v zobrazení pro čtení.  

18. Po dokončení zavřete zobrazení pro čtení. 

19. Uložte dokument a zavřete aplikaci JobMaster. 

20. Klikněte na položku Soubor > Uložit. 

21. Uložte svoji úlohu jako běžnou úlohu. Zadejte nový název. Po dokončení klikněte na tlačítko 
Ano. 

22. Kliknutím na tlačítko Soubor > Odejít zavřete aplikaci JobMaster. Nebo klikněte na červené X v 
rohu. 

23. Teď jste připraveni dokument vytisknout. 

24. Výsledný dokument bude vypadat takto: 

a. Přední a zadní obálka nebude obsahovat děrování ani sešití. 

b. Všechny kapitoly se vytisknou včetně děrování. 

c. Vložená stránka 11x17/A3 se vytiskne formou stránky složené do Z včetně děrování. 

d. Kapitola Spring Planning (Plány na jaro) se vytiskne včetně děrování a sešití. 

 

Možnosti oboustranného tisku a dokončování se liší podle daného zařízení a integrovaných 
finišerů. 



 

EFI fuels success.  

Vyvíjíme přelomové technologie pro výrobu označení, obalů, textilií, keramických 
dlaždic a personalizovaných zakázek, díky široké řadě tiskáren, inkoustů, digitálních 
řešení a komplexních pracovních postupů pro podnikání a výrobu. To vše transformuje 
a zjednodušuje celý výrobní proces, zvyšuje konkurenceschopnost a vylepšuje 
produktivitu. Další informace naleznete na stránkách www.efi.com nebo na telefonním 
čísle +31 (0)20 658 8000. 

 

 

 
Nothing herein should be construed as a warranty in addition to the express warranty statement provided with EFI products and services. 

The APPS logo, AutoCal, Auto-Count, Balance, Best, the Best logo, BESTColor, BioVu, BioWare, ColorPASS, Colorproof, ColorWise, Command WorkStation, CopyNet, Cretachrom, Cretaprint, the 
Cretaprint logo, Cretaprinter, Cretaroller, DockNet, Digital StoreFront, DirectSmile, DocBuilder, DocBuilder Pro, DocStream, DSFdesign Studio, Dynamic Wedge, EDOX,  
EFI, the EFI logo, Electronics For Imaging, Entrac, EPCount, EPPhoto, EPRegister, EPStatus, Estimate, ExpressPay, Fabrivu, Fast-4, Fiery, the Fiery logo, Fiery Driven, the Fiery Driven logo, Fiery JobFlow, 
Fiery JobMaster, Fiery Link, Fiery Prints, the Fiery Prints logo, Fiery Spark, FreeForm, Hagen, Inktensity, Inkware, Jetrion, the Jetrion logo, LapNet, Logic, MiniNet,  
Monarch, MicroPress, OneFlow, Pace, PhotoXposure, Printcafe, PressVu, PrinterSite, PrintFlow, PrintMe, the PrintMe logo, PrintSmith, PrintSmith Site, PrintStream, Print to Win, Prograph, PSI, PSI Flexo, 
Radius, Rastek, the Rastek logo, Remoteproof, RIPChips, RIP-While-Print, Screenproof, SendMe, Sincrolor, Splash, Spot-On, TrackNet, UltraPress, UltraTex, UltraVu,  
UV Series 50, VisualCal, VUTEk, the VUTEk logo, and WebTools are trademarks of Electronics For Imaging, Inc. and/or its wholly owned subsidiaries in the U.S. and/or certain other countries. 

© 2016 ELECTRONICS FOR IMAGING, INC. ALL RIGHTS RESERVED. | WWW.EFI.COM 

 




